
                                                             

                       

ZPRÁVA O OTEVÍRÁNÍ, POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Veřejná zakázka 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v dynamickém nákupní systému dle ustanovení § 141 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněná             

na profilu zadavatele dne 31. 10. 2023, s názvem: 

Dodávka výpočetní techniky k zpracování videa a zvuku pro ÚFTaRT 

Název dynamického nákupního systému (DNS):  Dynamický nákupní systém ICT a AVT 

vybavení pro Slezskou univerzitu v Opavě          

pro období 2022–2027 

Evidenční číslo ve VVZ:   Z2022-034114 

Adresa DNS:  https://zakazky.slu.cz/dns_display_18.html 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO / DIČ: 47813059 / CZ47813059 

Statutární zástupce: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor  

Osoba pověřená zadavatelem k administraci 

zadávacího řízení a provedení úkonů zadavatele v 

rámci otevírání, posouzení a hodnocení nabídek: 

Ing. Jiří Štefek, na základě rozhodnutí zadavatele 

ze dne 31. 10. 2023 

Písemná zpráva o hodnocení nabídek  

podle § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Stanovená lhůta pro podání nabídek: 16. 11. 2023 do 10.00 hod.  

 

 
Otevírání nabídek v elektronické podobě bylo provedeno dne 16. 11. 2023 ve 14:20 hod. v sídle zadavatele 

v souladu s ust. § 109 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), prostřednictvím níže uvedených osob: 

 

Ing. Jiří Štefek 

Ing. Pavla Vítková 

 

https://zakazky.slu.cz/dns_display_18.html


 
 

 

                                                                                - 2 -                         

Zadavatel přijal do konce stanovené lhůty pro podání nabídek celkem 2 nabídky v elektronické podobě, které 

jsou evidovány v elektronickém nástroji pro správu veřejných zakázek zadavatele, přístupném na internetové 

stránce https://zakazky.slu.cz.    

 

Po zpřístupnění obsahu nabídek v pořadí, v jakém byly podány, zadavatel prostřednictvím osoby pověřené 

administrací zadávacího řízení konstatoval, že všechny nabídky byly podány v souladu s ust. § 109 odst. 2 

zákona, tedy že všechny nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě pro podání nabídek, že jsou autentické, a 

že s žádnou datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 

Po zpřístupnění obsahu nabídek bylo zaprotokolováno následující:  

 

 

1. OTEVÍRÁNÍ  NABÍDEK,  SEZNAM  DORUČENÝCH  NABÍDEK 

 

Nabídka č. 1   nabídka doručena dne 14. 11. 2023 v 15:50:13 hod. 

Obchodní firma nebo název: FLAME System s.r.o. 

Sídlo:    Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

IČO:    26846888 

DIČ:    CZ26846888 

Nabídková cena bez DPH: 694.000,00 Kč 

Splnění podmínek podle § 109 odst. 2 zákona: 

a) nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě pro podání nabídek, 

b) nabídka je autentická, 

c) s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 

Závěr: nabídka uchazeče splňuje požadavky podle § 109 odst. 2 zákona. 

 

Nabídka č. 2   nabídka doručena dne 15. 11. 2023 v 10:41:02 hod. 

Obchodní firma nebo název: INTAC, spol. s r.o. 

Sídlo:    Bohuslava Martinů 822/36, 602 00 Brno Stránice 

IČO:    45475431 

DIČ:    CZ45475431 

Nabídková cena bez DPH: 720.284,00 Kč 

Splnění podmínek podle § 109 odst. 2 zákona: 

a) nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě pro podání nabídek, 

b) nabídka je autentická, 

c) s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 

Závěr: nabídka uchazeče splňuje požadavky podle § 109 odst. 2 zákona. 

 

 

 

https://zakazky.slu.cz/


 
 

 

                                                                                - 3 -                         

2. POSOUZENÍ  NABÍDEK:  
 

Doručené nabídky posoudil Ing. Jiří Štefek, který byl pověřen zadavatelem k administraci zadávacího řízení a 

provedení úkonů zadavatele v rámci otevírání, posouzení a hodnocení nabídek. 

 

Technické požadavky jednotlivých nabídek dodavatelů byly posouzeny následujícími pracovníky IT oddělení 

zadavatele: 

 

MgA. Jaroslav Zajíček, 

Ing. Ondřej Honka. 

 

2.1. Posouzení nabídky z hlediska úplnosti: 

 

 

Dodavatel / 

účastník 

zadávacího 

řízení 

(obchodní 

název) 

Splnění požadavků na zpracování nabídky  

Nabídka 

v českém 

jazyce 

Krycí list 

nabídky 

 

Oceněný soupis dodávek včetně 

vyplnění sloupce „Nabízený 

výrobek“  

Odkazy na certifikaci nebo kopie 

dokladů o splnění požadavků  

ENERGY STAR nebo EPEAT 

FLAME System 

s.r.o. 
Ano Ano 

Ne, chybí konkrétní specifikace 

nabízeného výrobků/zařízení  
Nedoloženo 

INTAC, spol.  

s r.o. 
Ano Ano Ano, v požadovaném rozsahu 

Ano, uveden URL odkaz na 
záznam o certifikaci výrobku  

 

 

Dodavatel / 

účastník 

zadávacího 

řízení 

(obchodní 

název) 

Splnění požadavků na zpracování nabídky  

Čestné prohlášení o dodržení 

podmínek pro naplnění zásad 

sociálně odpovědného veřejného 

zadávání v souladu s odst. 17) 

výzvy k podání nabídek 

Čestné prohlášení  

o neexistenci střetu zájmů  

Čestné prohlášení o plnění 

zakázky prostřednictvím 

poddodavatelů 

FLAME System 

s.r.o. 
Ano Ano Ano 

INTAC, spol.  

s r.o. 

Doloženo po výzvě k doplnění 

nabídky dle ust. § 46 zákona 
Ano Ano 

 

Zadavatel ve výzvě k podání nabídek na veřejnou zakázku zadávanou v dynamickém nákupním systému 

(dále jen „Výzva“), odstavci 8.5 požadoval následující: 

Dodavatel v nabídce doloží nabídkovou cenu předložením oceněného soupisu dodávek, který je uveden v 

příloze č. 2 této výzvy. Dodavatel není oprávněn do soupisu dodávek zasahovat jinde než v místech k tomu 

určených, zejména není oprávněn přidávat nebo odebírat některou položku nebo měnit pořadí položek. 

Všechny položky musí být oceněny částkou větší než 0, pokud není v položkovém rozpočtu uvedeno jinak. Ve 

své nabídce (soupisu dodávek ve sloupci „Nabízený výrobek“) musí dodavatel uvést konkrétní nabízený 

výrobek/zařízení (obchodní název, značka, typ atd., z čehož bude jasné, o jaký konkrétní výrobek se jedná). 



 
 

 

                                                                                - 4 -                         

Nabídka č. 1 dodavatele FLAME System s.r.o. obsahuje oceněný soupis dodávek s uvedením interního 

označení dodavatele výrobku, ze kterého nevyplývá jednoznačná identifikace konkrétního nabízeného 

výrobku nebo zařízení, tedy např. obchodní název, značka, typ atd., podle které by zadavatel mohl provést 

posouzení nabídky z hlediska splnění technických požadavků. Podle uvedeného interní označení výrobků 

zadavatel technickou specifikaci nabízených výrobků, a to ani na internetových stránkách dodavatele, 

nedohledal. 

Zadavatel dále v odstavci 17.2 Výzvy - Podpora podmínek pro snížení dopadů realizace zakázky na životní 

prostředí, stanovil následující: 

Zadavatel u vybraných výrobků (viz příloha č. 2) požaduje předložení certifikátu Energy Star, EPEAT nebo 

jiného dokumentu (prohlášení o shodě, zkušební protokol aj.), prokazujícího dosažení požadovaných hodnot 

normy Energy Star a EPEAT (nebo rovnocenné) v českém nebo anglickém jazyce, odpovídající minimálním 

standardům dle metodiky Ministerstva životního prostředí pro daný výrobek určený pro evropský trh1 (pro 

počítače verze min.6.1, pro displeje min 7.0.), případně dle konkrétní specifikace uvedené v příloze č. 1. Tuto 

skutečnost lze doložit také URL odkazem na záznam o certifikaci výrobku z databáze ENERGY STAR, odkaz 

je možné vyplnit ve sloupci “Odkaz na certifikaci výrobku” v příloze č. 2. Zadavatel akceptuje také kopii 

tohoto dokumentu. Adresa vyhledávače je https://www.energystar.gov. 

 

Nabídka č. 1 dodavatele FLAME System s.r.o. dokumenty ve smyslu odst. 17.2 Výzvy neobsahuje, není 

uveden ani URL odkaz na záznam o certifikaci výrobku z databáze ENERGY STAR v předloženém soupisu 

dodávek u jednotlivých výrobků.  

 

Zadavatel proto v souladu s odstavcem 8.6 Výzvy nabídku č. 1 dodavatele FLAME System s.r.o. vyloučil ze 

zadávacího řízení pro nesplnění podmínek zadání podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona.   

 

Zadavatel v odstavci 17) Výzvy - Podmínky pro naplnění zásad sociálně odpovědného veřejného zadávání, 

stanovil následující: 

Zadavatel má zájem zadat zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného veřejného zadávání. V 

souladu s ustanovením § 6 odst. 4 zákona zadavatel zvážil možné dopady do sociální a ekologické oblasti, 

zohledňuje také dopady do sociální oblasti, oblasti zaměstnanosti a umožní získat plnění šetrnější k životnímu 

prostředí, zejména k omezení spotřeby energií.  

Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel v rámci nabídky čestně prohlásil, že: 

• zajistí dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména odměňování, pracovní 

dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, a že všechny osoby, které se na plnění zakázky budou 

podílet, jsou vedeny v příslušných registrech, např. v registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k 

pobytu v ČR, 

• se s ohledem na ochranu životního prostředí zavazuje k minimální produkci všech druhů odpadů vzniklých v 

souvislosti s realizací předmětu veřejné zakázky; v případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře 

usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností 

stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

 

Nabídka č. 2 dodavatel INTAC, spol. s r.o., čestné prohlášení ve smyslu odst. 17) Výzvy neobsahuje.  

 

Zadavatel prostřednictvím svého elektronického nástroje pro správu veřejných zakázek dne 21. 11. 2023 v 

souladu s ustanovením § 46 zákona vyzval dodavatele k doplnění nabídky o zadavatelem požadované čestné 

prohlášení ve smyslu odst. 17) Výzvy. Lhůtu pro doručení požadovaného dokumentu zadavatel stanovil do 2 

pracovních dnů od doručení výzvy, tj. do 23. 11. 2023 do 12:00 hodin.  

Dodavatel INTAC, spol. s r.o. ČP předložil dle požadavků zadavatele obratem dne 22. 11. 2023 

prostřednictvím E-ZAK, tj. ve stanovené lhůtě.  

 

 

https://www.energystar.gov/


 
 

 

                                                                                - 5 -                         

2.2. Posouzení nabídek z hlediska splnění kvalifikace pro plnění zakázky 

Kvalifikace dodavatelů, kteří předložili nabídku, již byla posouzena při zavedení dodavatele do DNS.  

 

2.3. Posouzení nabídky z hlediska splnění technických požadavků:  

Nabídka č. 1 společnosti FLAME System s.r.o. nemohla být posouzena z důvodu nedoložení konkrétní 

specifikace nabízeného výrobku/zařízení. Technickou specifikaci zadavatel nedohledal ani na internetových 

stránkách dodavatele, ani z jiných volně dostupných informací. 

Nabídka č. 2 společnosti INTAC, spol. s.r.o., byla posouzena z hlediska technických požadavků výše 

uvedenými pracovníky IT oddělení zadavatele, kteří konstatovali, že technické požadavky byly splněny a 

nabízené výrobky odpovídají požadovaným technickým specifikacím v celém rozsahu. 

 

2.4. Posouzení nabídek z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny:  

Zadavatel prostřednictvím osob provádějících posouzení nabídek provedl posouzení nabídkových cen a 

konstatoval, že nabídkové ceny, uvedené v předložených nabídkách, nepovažuje za mimořádně nízké. 

Nabídky tedy neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

 

3. HODNOCENÍ  NABÍDEK  A  STANOVENÍ  JEJICH  POŘADÍ 

 
Vzhledem k tomu, že po posouzení nabídek zbyla v zadávacím řízení pouze jedna nabídka, a v zadávacím 

řízení je tedy pouze jeden účastník zadávacího řízení, zadavatel neprovedl hodnocení nabídek, zároveň 

konstatoval, že nabídka č. 2 je nabídkou vybraného dodavatele INTAC, spol. s r.o., která splňuje všechny 

podmínky účasti v zadávacím řízení a veškeré požadavky zadavatele, stanovené v zadávací dokumentaci.  

 

 

4. SEZNAM  VYLOUČENÝCH  ÚČASTNÍKŮ  ZADÁVACÍHO  ŘÍZENÍ  

V rámci posouzení a hodnocení nabídek zadavatel vyloučil ze zadávacího řízení nabídku č. 1 dodavatele 

FLAME System s.r.o., sídlem Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 26846888, která 

nesplnila zadávací podmínky zadavatele uvedené ve Výzvě. 

Zadavatel v odstavci 8.5 Výzvy požadoval následující: 

Dodavatel v nabídce doloží nabídkovou cenu předložením oceněného soupisu dodávek, který je uveden v 

příloze č. 2 této výzvy. Dodavatel není oprávněn do soupisu dodávek zasahovat jinde než v místech k tomu 

určených, zejména není oprávněn přidávat nebo odebírat některou položku nebo měnit pořadí položek. 

Všechny položky musí být oceněny částkou větší než 0, pokud není v položkovém rozpočtu uvedeno jinak. Ve 

své nabídce (soupisu dodávek ve sloupci „Nabízený výrobek“) musí dodavatel uvést konkrétní nabízený 

výrobek/zařízení (obchodní název, značka, typ atd., z čehož bude jasné, o jaký konkrétní výrobek se jedná). 

Nabídka č. 1 dodavatele FLAME System s.r.o. sice obsahovala oceněný soupis dodávek, avšak bez uvedení 

jednoznačné identifikace konkrétního nabízeného výrobku nebo zařízení, podle které by zadavatel mohl 

provést posouzení nabídky z hlediska splnění technických požadavků. Dle uvedeného interní označení 

výrobků zadavatel nedohledal technickou specifikaci nabízených výrobků, a to ani na internetových stránkách 

dodavatele. 

Zadavatel dále v odstavci 17.2 Výzvy - Podpora podmínek pro snížení dopadů realizace zakázky na životní 

prostředí, stanovil následující: 

Zadavatel u vybraných výrobků (viz příloha č. 2) požaduje předložení certifikátu Energy Star, EPEAT nebo 

jiného dokumentu (prohlášení o shodě, zkušební protokol aj.), prokazujícího dosažení požadovaných hodnot 

normy Energy Star a EPEAT (nebo rovnocenné) v českém nebo anglickém jazyce, odpovídající minimálním 

standardům dle metodiky Ministerstva životního prostředí pro daný výrobek určený pro evropský trh1 (pro 

počítače verze min.6.1, pro displeje min 7.0.), případně dle konkrétní specifikace uvedené v příloze č. 1. Tuto 

skutečnost lze doložit také URL odkazem na záznam o certifikaci výrobku z databáze ENERGY STAR, odkaz 



 
 

 

                                                                                - 6 -                         

je možné vyplnit ve sloupci “Odkaz na certifikaci výrobku” v příloze č. 2. Zadavatel akceptuje také kopii 

tohoto dokumentu. Adresa vyhledávače je https://www.energystar.gov. 

Nabídka č. 1 dodavatele FLAME System s.r.o. dokumenty ve smyslu odst. 17.2 Výzvy neobsahuje, není 

uveden ani URL odkaz na záznam o certifikaci výrobku z databáze ENERGY STAR v předloženém soupisu 

dodávek u jednotlivých výrobků. 

Vzhledem k tomu, že nabídka č. 1 dodavatele FLAME System s.r.o. neobsahovala v rozporu s požadavkem 

zadavatele údaje, ze kterých by zadavatel dovodil konkrétní typ nabízených výrobků, a to ve všech 

požadovaných položkách, a tím zadavatel nebyl schopen předloženou nabídku posoudit, zadavatel v souladu 

s odstavcem 8.6 výzvy k podání nabídek nabídku č. 1 dodavatele FLAME System s.r.o. vyloučil ze 

zadávacího řízení pro nesplnění podmínek zadání podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona.   

 

 

5. ZÁVĚR  Z  POSOUZENÍ  A  HODNOCENÍ  NABÍDEK 

Zadavatel do konce lhůty pro podání nabídek přijal celkem 2 nabídky v elektronické podobě. Nabídka 

dodavatele FLAME System s.r.o., IČO 26846888, nesplnila podmínky zadání a zadavatel nabídku ze 

zadávacího řízení vyloučil. V zadávacím řízení tak zbyla nabídka jediného účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel po posouzení splnění podmínek účasti jediného účastníka v zadávacím řízení konstatuje, že 

nabídka dodavatele INTAC, spol. s r.o., sídlem Bohuslava Martinů 822/36, 602 00 Brno Stránice, IČO 

45475431, s nabídkovou cenou ve výši 720.284,00 Kč (tj. 871 543,64 Kč vč. DPH), je nabídkou splňující 

veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a veškeré požadavky zadavatele, stanovené v zadávací 

dokumentaci. Nabídkovou cenu vybraný dodavatel dostatečně prokázal oceněním soupisu dodávek, 

nabídková cena zároveň není cenou mimořádně nízkou.  

 

 

V Opavě dne 23. 11. 2023  

  

    

 

 

Podpis osoby pověřené zadavatelem k administraci zadávacího řízení: 

Ing. Jiří Štefek      

 

Osobě oprávněná jednat jménem zadavatele předáno dne: 23. 11. 2023   

 

 

 

 

 

Podpis osoby oprávněné jednat za zadavatele: 

doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor univerzity 

 


		2023-11-23T12:01:52+0100
	Ing. Jiří Štefek


		2023-11-23T13:05:55+0100
	doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.




